Prefeitura Municipal de TaubatéEstado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

LEI Nº 5.905, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023Autoria: Vereador Paulo Miranda
Denomina Academia ao ar livre Joice AparecidaBarbeta Vaz.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉFAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Passa a denominar-se Joice Aparecida Barbeta Vaz, a academia ao ar livrelocalizada na Praça Jarbas Soares Martins (Jarbão), na confluência das Ruas Gastão Campos eComandante Gastão Firmino de Azevedo, no Conjunto Habitacional Moacyr Alvarenga Peixoto,neste município.
Parágrafo único. A placa denominativa conterá os seguintes dizeres:Academia ao ar livre Joice Aparecida Barbeta Vaz
Art. 2º A biografia da homenageada integra o anexo único desta Lei.
Art. 3º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei onerarão a verbaorçamentária própria.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 20 de dezembro de 2023, 385º da fundação do Povoado e 379ºda elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIORPrefeito Municipal
Publicada na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 20 de dezembro de 2023.

HAMILTON JOSÉ DE OLIVEIRA JÚNIORDiretor de GovernançaResp. pelo expediente da Secretaria de Governo e Relações Institucionais

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRADiretora de Assuntos Legislativos

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  H
A

M
IL

T
O

N
 J

O
S

É
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

, J
O

S
É

 A
N

T
Ô

N
IO

 S
A

U
D

 J
U

N
IO

R
 e

 E
LA

IN
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 M
O

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
au

ba
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5E

E
-C

9F
9-

C
A

4D
-5

C
C

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
5E

E
-C

9F
9-

C
A

4D
-5

C
C

1

Prefeitura Municipal de TaubatéEstado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

LEI Nº 5.905/2023Autoria: Vereador Paulo Miranda

ANEXO ÚNICO
Joice Aparecida Barbeta Vaz nasceu em 18 de outubro de 1978, na cidade deTaubaté/SP. Morou na Av. Voluntário Benedito Sérgio, n° 2.800, no residencial Tecoara.Joice perdeu o pai, João Barbeta, quando tinha nove anos e desde criança ajudou suamãe a cuidar da casa e de seu irmão deficiente visual. Trabalhou no shopping por longo tempo;constituiu sua família e teve um filho: Lucas Augusto Barbeta Joaquim. Nascida e criada emTaubaté, era uma mãe companheira e guerreira. Também foi atleta de musculação, que era suapaixão. Faleceu em 17 de junho de 2023, vítima de câncer.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  H
A

M
IL

T
O

N
 J

O
S

É
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

, J
O

S
É

 A
N

T
Ô

N
IO

 S
A

U
D

 J
U

N
IO

R
 e

 E
LA

IN
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 M
O

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
au

ba
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5E

E
-C

9F
9-

C
A

4D
-5

C
C

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
5E

E
-C

9F
9-

C
A

4D
-5

C
C

1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 15EE-C9F9-CA4D-5CC1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HAMILTON JOSÉ DE OLIVEIRA JUNIOR (CPF 279.XXX.XXX-18) em 20/12/2023 08:48:43 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSÉ ANTÔNIO SAUD JUNIOR (CPF 014.XXX.XXX-23) em 20/12/2023 08:55:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA (CPF 183.XXX.XXX-02) em 20/12/2023 08:56:01

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/15EE-C9F9-CA4D-5CC1

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/15EE-C9F9-CA4D-5CC1